
   

COMUNE DI SAN CONO 

( Città Metropolitana di Catania ) 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

N.  176 

 

 DEL  27/08/2020 
 

 

Determina del  Responsabile del Servizio 
        Socio Assistenziale  n.  55    del  27/08/2020 

 

 

       OGGETTO: Concessione contributo economico continuativo a nucleo familiare                          
 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 

dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana   la suddetta normativa; 

 

 

 VISTA la Determina Sindacale n. 01 del 07/01/2020 con la quale alla  sottoscritta vengono 

conferite le attribuzioni e le responsabilità di cui  all’art. 107 del T.U relative alle funzioni 

dell’Area dei Servizi Socio Assistenziale; 

 

 VISTA  la Delibera n. 25/2020 del 28/04/2020: Assegnazione dei mezzi finanziari. Piano 

Generale delle risorse finanziarie e degli obiettivi (P.R.O) 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 Premesso che l’art. 3 della L.R. n°22/86, dispone che gli interventi Socio-Assistenziali vengono 

rivolti in favore di persone o nuclei familiari in condizioni di disagio economico, attraverso una rete 

di servizi prevalentemente aperti, tra cui la prestazioni a carattere economico; 
 

 Visto il capo IV, art. 30 del Regolamento Comunale per i Servizi Socio- Assistenziali 

approvato con delibera del Commissario straordinario n. 1 del 22/01/2016; 

 

 Vista la richiesta della sig. Omissis prot. 2247 del 22/06/2020 del con la quale chiede un 

contributo socio  economico   per il  mantenimento del figlio presso struttura 

 

 Vista la nota del tribunale prot. 1604 del 2020 del 05/06/2020, con la quale riconferma la 

permanenza del sig. Omissis presso la struttura individuata dalla famiglia e dal DSM di 

Caltagirone; 

 

 Vista la nota del Dott.  Pietro Campisano prot. 2830 del 03/08/2020 con la quale richiede 

interventi socio assistenziali anche di tipo economico per la famiglia, al fine di poter 

continuare il percorso da anni iniziato;  

 

 Vista la relazione dell’Assistente sociale del Comune,  che stabilisce di intervenire con un 

contributo economico in forma ordinaria continuativa; 

 

 Vista  la delibera n.51 del 29/07/2020 che ha per oggetto : Concessione contributo 

economico continuativo a nucleo familiare bisognoso- Atti di indirizzo 

 

 

DETERMINA 

 

 Di  concedere  per   i  motivi  espressi  in  premessa, un  contributo  economico continuativo  

di  € 800,00  alla signora  Omissis da luglio a dicembre 2020; 

             

 Di impegnare, a tal fine, la somma complessiva  di € 4.800,00  che trova imputazione:         

Cap.16199 .bilancio 2020 

 

 

 

 

 

      Il Responsabile del Procedimento                                                    Il Responsabile del Servizio  

        f.to  (Concetta RANDAZZO)                                             f.to  (Dott.ssa Marianna SCIBETTA) 

                               

 

 

 

 



 

              SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno a valere sull’intervento Imp. 168/20 € 4,800,00 ________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata 

in conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono, 27/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               

                                                                                                   f.to Francesco MILAZZO 

======================================================================= 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 

 
 

 San Cono, 27/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                                  f.to Francesco MILAZZO 

====================================================================== 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 

dal___________________________________al________________al n._____________________ 

 

San Cono, _____________ 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                      IL MESSO COMUNALE 

 

_______________________ 

 
 

 

 


